04.03. bis 03.04.2026: UPDATE - Vereinzelte Zugausfalle zwischen Stuttgart und
Heilbronn sowie zwischen Heilbronn und Lauda — Alternative:
Schienenersatzverkehr

(Stuttgart, 19.02.2026) UPDATE - Wegen verschiedener Bauarbeiten der Deutschen
Bahn vom 04.03. bis insgesamt 03.04.2026 zwischen Stuttgart und Lauda kommt
es je nach Zeitintervall zum Ausfall einiger oder samtlicher Ziige zwischen
unterschiedlichen Orten entlang der Frankenbahn.

Es wird in haufigen Fallen ein Schienenersatzverkehr als Alternative angeboten.
Uberblick tber die einzelnen Baustellenfenster:

- 07.,08., 19. und 20.03.2026: Ausfall samtlicher Zlige aufgrund
Komplettsperrung zwischen Heilbronn und Lauda.

- Ende Marz 2026: Ausfall einiger Ziige an vereinzelten Tagen zwischen Stuttgart
und Heilbronn

Es wird entsprechend ein Schienenersatzverkehr mit Halt an allen Zwischenstationen
eingerichtet.

Am 07., 08., 19. und 20.03.2026 wird zuséatzlich ein Express-SEV zwischen
Heilbronn und Lauda eingesetzt, der ohne Zwischenhalt verkehrt.

UPDATE: Der Ersatzfahrplan wurde aktualisiert.

Bericksichtige bitte fir Deine Reiseplanung, dass ein Fahrradtransport im SEV nicht
moglich ist. Zudem befinden sich die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs
manchmal an anderen Orten als direkt am Bahnhof. Naheres erfahrst Du unter
Lbahnhof.de".



Wir empfehlen den Fahrgéasten vor ihren Reisen sich lber die géangigen Online-
Fahrplanauskunfte wie ,bahn.de" oder ,efa-bw.de” zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team

ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

- UPDATE -

Zeitpunkt: Mi., 04.03. bis Fr., 03.04.2026

RE8-Fahrtrichtung: Wirzburg — Osterburken —
Heilbronn - Stuttgart

Yerkehrsmittel SEY | DB | ABV | ABV | ABW | SEY | ABV | SEY | ABV | ABV

Linie E-]

Sa+S | pao Fr Mo-

Mo-Fr |Sa-So
o Fr

Yerkehrstage Mo-Fr

12.03. | 12.03. | 12.03.
20.03.|20.03. | 20.03.
22.03.|22.03. | 22.03.

Fahiplanabweiohtng am: 23.03.|23.03. | 23.03. e g [
27.03.|27.03. | 27.03. i za.e3 ||
30.03.|30.03. | 30.03.
01.04. | 01.04. | 01.04.

19.03. | 07.03.

23.03. 59.03. | 08.03.

Wirzburg HBF ab
Wiirzburg Siid
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim [Unterfr)
Gaubiittelbrunn
Wittighausen
Zimmern
Griinsfeld
Gerlachsheim

Lauda
Lauda
Kénigshofen [Baden)
Bosberg-Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg [Baden)
Osterburken

sterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld
Roigheim
Mébckmiihl
Ziitthngen
Siglingen
MNeudenau
Herbolzheim (Jagst)
Untergriesheim
B ad Friedrichshall Hbf

Bad Friednichshall Hbf
Meckarsulm
Heilbronn Siilmertor
Heilbronn Hbf

g8 x x x

54
5:14

54
5:14
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5:53

B:16 6:16
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7:00
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Heilbronn Hbf 04:15
Nordheim (Wiirtt) 04:35
Lauffen (Meckar) 04:45
Kirchheim (Neckar) 04:57
W alheim (Wiirtt) 05:02
Besigheim 05:12
Bietigheim-Bissingen an| 05:27
Zugnummer:

Eietigheim-Eissingen b 0537
Ludwigsburg 05:46
Stuttgart Hbf an| 06:02

5:57
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607 6:20
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6:37
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Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

23:00

ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel

Linie

SEY | ABW | SE¥Y | ABV

)
RBS8

| |

ABW
JU

SE

SEY

SEY

| 3 |

Yerkehrstage

Fahrplanabweichung am:

07.03.
08.03.

Mo-Fr

19.03.
20.03.

19.03.
20.03.

19.03.
20.03.

Sa.So

06.03.
07.03.
08.03.
21.03.

06.03.
07.03.
08.03.
19.03.
20.03.
21.03.

06.03.
07.03.
08.03.
19.03.
20.03.
21.03.

07.03.
08.03.
19.03.
20.03.

07.03.
08.03.
19.03.
20.03.

07.03.
08.03.
19.03.
20.03.

'Wirzburg HBT
Wiirzburg Siid
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubiittelbrunn
Wittighausen
Zimmern
Griinsfeld
Gerlachsheim
Lauda

Lauda
Konigshoten [Baden)
Boxberg-Wdlchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken

g x x x

Osterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld

Roigheim
Mackmiihl
Ziittlingen

Siglingen

Neudenau
Herbolzheim (Jagst)
Untergriesheim

Bad Friedrichshall Hb#

XX XX XXX

4
e R
R 2T3%

5:23

543
557
6:09
6:21
6:2

6:3
6:37
6:42
6:50
7.02
7.0
7
721
727
7:37

707

737

7:10

7:52

o
e
-

o
o
N

7:52

807
8:15

8:45

@
a
L

315

9:45

Bad Friedrichshall Hbt
Meckarsulm
Heilbronn Siilmertor
Heilbronn Hbk

[
(=4 =)

Zugnummer:

737
751

R T

737
751

T T .

- pgg----- b~ - §

5:45
859

9:14

9:45
953

T

9:30 10:14

Heilbronn Hbf
Nordheim (Wiirtt)
Lauffen [Meckar)
Kirchheim (Neckar)
Walheim (Wiirtt)
Eesigheim
Bietigheim-Bissingen

an|

e
m

]
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~
-———R—-
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L
-
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Eietigheim-Bissingen
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf

ab|

225
EY
% 0 =

2:33
2:40

8:53

Lo
+=

WO O
o g

(53

10:05

Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

¥Yerkehrsmittel ABW SEY SEY ABW SEY SEY ABW | SEVY SEY | ABV
0 L JUL . JUk N L11¥ . JUb
Linie ~ RES®

Yerkehrstage tgl tgl tgl tgl

07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. |07.03. | 07.03. | 07.03.
Fabrolanabreioh ) 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. |08.03. | 08.03. | 08.03.
PSR RTOY S 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03.
20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03.

'Wirzburg HBF ab] 83 10:37 1
Wiirzburg Siid |
Reichenberg |
Geroldshausen I
Kirchheim (Unterfr) |
Gaubiittelbrunn X |
‘Wittighausen |
Zimmern X 1
Griinsfeld |
Gerlachsheim X |
Lauda an| 9:08
Lauda ab -
Konigshoten ([Baden)
Boxberg-Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg [Baden)
Osterburken | -
Osterburken >
Adelsheim Ost
Sennfeld

Roigheim

Mackmidhl

Ziittlingen

Siglingen

Neudenau
Herbolzheim [Jagst)
Untergriesheim

Bad Friedrichshall Hbf
Bad Friedrichshall HbF
Meckarsulm
Heilbronn Siilmertor
Heilbronn Hbf an
Zugnummer: 56305
Heilbronn Hbf ab| 10:22
Mordheim [Wiirtt) |
Lauffen [(Neckar) 10:29
Kirchheim [MNeckar) |
Walheim [Wiirtt) |
Besigheim |

Bietigheim-Bissingen an|  10:40
ugnummer:
Bietigheim-Bissingen abl 1041 11:44 12:44

Ludwigsburg 1042 151 1252

13:48
sulllialtl-lbf anl 10:58 12:01 13:05 13:57
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Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel SEY | SEY | ABV¥ | SEY SEY

SEY SEY ABV SEY

Linie RES

Yerkehrstage tgl tgl tgl

107.03.| 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03. | 07.03.
Faleslanibusieh : 08.03.| 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03. | 08.03.
e B 19.03. | 19.03. | 19.03. [ 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03.
120.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03.

'Wirzburg HbBF ab 12:35 13:37 37
Wiirzburg Siid |
Reichenberg 1
Geroldshausen I
Kirehheim (Unterfr) |
Gaubiittelbrunn X I
‘Wittighausen I
Zimmern X |
Griinsfeld |
Gerlachsheim X I
Lauda an
Lauda ab| 12:15 | 12:16
Kénigshofen (Baden)
Bosberg-Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken
Osterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld
Roigheim
Méckmiihl
Ziittlingen
Siglingen
MNeudenau
Herbolzheim [Jagst)
Untergriesheim
Bad Friedrichshall Hb# 13:45
Bad Friedrichshall Hbf 13:45
Neckarsulm 13:59
Heilbronn Silimertor
Heilbronn Hbf an| 13:30 | 14:14
| Zugnummer:
Heilbronn Hb# ab
Nordheim (Wiirtt)
Lautfen [Meckar)
Kirchheim (Neck.ar) I I [
W alheim (Wiirtt) I I [
Besigheim I I [
Biietigheim-Bissingen an| 14:41 1543 16:39
ugnummer:
Bietigheim-Bissingen ab) 1443 15:44 1540
Ludwigsburg 14:52 15:51 16:47
Stuttgart Hbf an| 15:02 16:01 16:57
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12:

13:52
13:52

15:08
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Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

[Yerkehrsmittel

m ..
¥
b

Linie RE 8 "RES8

Yerkehrstage tgl tgl tgl

07.03. | 07.03. | 07.03. (07.03.
08.03. | 0803 | 08.03. |08.03. | 97-93. |07.03.|07.03. 07.03. | 07.03. | 07.03.

19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03.
19.03. | 19.03. | 19.03. | 19.03.
20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03. 20.03. | 20.03.|20.03. | 20.03. | 20.03. | 20.03.

Fahrplanabweichung am:

['Wurzburg HBT ab 15:37 16:37 1737
Wiirzburg Siid

Reichenberg

Geroldshausen

Kirchheim [Unterfr)

Gaubiittelbrunn X
Wittighausen

Zimmern X
Griinsfeld

Gerlachsheim X
Lauda an

Lauda ab| 15:16
Kdnigshofen (Baden)
Bousberg-Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken
Osterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld
Roigheim
Méckmiikl
Ziittlingen
Siglingen
Meudenau
Herbolzheim (Jagst)
Untergriesheim

Bad Friedrichshall Hb#
Bad Friedrichshall Hbf
MNeckarsulm 16:59
Heilbronn Siilmertor

Heilbronn Hbf an| 17:14 | 18:30 | 19:14 | 49.11 | 19:30 | 20:14
mer:
Heilbronn Hbf ab 17:22 18:22 19:2
MNordheim [Wiirtt) I I I
Lautfen [Meckar) 17:34 18:30 19:35
Kirchheim (Neckar) I I I
W alheim [Wiirtt) I I I
Besigheim I I I
Bietigheim-Bissingen an)| 17:44 13:40 13:46
mer:
tigheim-Bissingen ab 1747 13:42 19:47
Ludwigsburg 17.56 18:50 19:54

16:1 7708 | 17:15 | 17:16 | 46-09 | 18:15 | 18:16
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15:52
15:52
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3
¥

16:15 13:15

16:45 1745 | 1=
745 |

1759
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Legende
Halt entfallt: 21:49
Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel ABV | SEY | SE¥Y |ABVY | DB | SE¥ | SEY | SE¥ | ABW | SEY

1} 1} g

Linie RE 8 - MEX18 RES

Yerkehrstage gl tgl tgl

07.03.|07.03.|07.03. 07.03. | 07.03.
Fahrplanabweichung am: 19.03. | 19.03. | 19.03. 00.53100.53 | 06.03 | 05.03 | 05.63 18.03.- | 18.03.-
20.03.)20.03.|20.03.| -~ z J = = 03.04. | 03.04.

"Wirzburg HBF ab] 1837 18:23 537
Wiirzburg Siid
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubiittelbrunn
Wittighausen
Zimmern
Griinsfeld
Gerlachsheim
Lauda
Lauda
Kénigshoten ([Baden)
Boxberg-Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken
sterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld
Roigheim
M&ckmiihl
Ziittlingen
Siglingen
Meudenau
Herbolzheim [Jagst)
Untergriesheim
Bad Friedrichshall Hbf
Bad F riedrichshall HbF
Meckarsulm
Heilbronn Siilmertor
Heilbronn Hbf an)
nummer: i
Heilbronn Hbf ab| 20:22 20-22 | 20:30
MNordheim (Wiirtt) I i 20:35
Lauffen (Neckar) 20:34 2624 | 20:40
Kirchheim (Neckar) | { 20:44
Walheim (Wiirtt) | 1| 2047
Besigheim | { 20:50
Bietigheim-Bissingen an] 2044 2644 | 20:55
bl
e

19: 20:08
28 19:15 | 19:16 | 20-08 | 20:15 |

g5 x x x
-
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=]
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i
i
i
i
i
]
i
i
i
18-08
19-09
i
i
i
{
19:52 | 18-20 19:52
i
i
|
1943
i
i
i
i
i
20.00
2001
2006
i
20-11

20:15 20:15

20:45
20:45
2059

Ble xx xx xxx&d

2045
2059

a1

0:30 | 21:14 20:30| 21:14 21:40

1809
i
i
i
1
30:39
1931
i
i
i
843
1
i
i
i
1
2000 20:45
260
2008
1
20-H
56325

-
(-
NI
-
N g
R B

g r
——— -
o L =1

nummer:
Bietigheim-Bissingen ab| 2047 47 | 2057 2142
Ludwigsburg 2057 : 2105 2150
Stuttgart Hbf an| 21:10 2110 2115 22:00

Legende
Halt entfallt: 21:49
Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Yerkehrsmittel SEY | ABV | SEY | SEY | SEY | ABV SEY SEY ABW | SE¥ | DB

Linie RE S8 RE 8 RES MEX 1

Yerkehrstage tgl tgl tgl

06.03. - 06.03. -| 06.03. -
e 07.03. | 07.03. | 07.03.
Fahrplanabweichung am: 18.03.- 06:03 06:03 06:03 08:03 :;:g'- :;-gi' :;_?J?{ 19.03.(19.03.
03.04. 20.03. -| 20.03. -| 20.03. -
02.04. | 02.04. | 02.04.

19.03.

“Wirzburg HbBF ab 19:23 20:37 20:37
Wiirzburg Siid
Feichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubiittelbrunn
Wittighausen
Zimmern
Griinsfeld
Gerlachsheim
Lauda

20.08 21:08 21:

gl x x x

Lauda 20:15 | 20:16 21:15 21:16
Kénigshoten (Baden)
Bosberg-Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken an| 20.52

sterburken =

Adelsheim Ost

Sennfeld

FRoigheim

M&ckmidhl

Ziittlingen

Siglingen

Meudenau

Herbolzheim (Jagst)

Untergriesheim

BEad Friedrichshall Hbf 21:45

Bad F riedrichshall HbF 2145

Neckarsulm 2159

Heilbronn Siilmertor

Heilbronn Hbf an) 22:14

ugnummer:

Heilbronn Hbf ab

MNordheim (‘Wiirtt)

Lauffen (Meckar)

Kirchheim (Meckar)

W alheim [Wiirtt)

Besigheim

Bietigheim-Bissingen an|

Zuggummol: 2

Bietigheim-Bissingen 3
N

20:52 2152
20:52 :

2t15 2115 2215

2145
2145
2159

gl xx xx xxx&

2109

i

i

i

1

24-30

i

i

{

2442

i

i

i

i

1

2245 | 2200

2259 | 2208

i
21:40 | 22:14 22-1
2212
1
1
{
i
1
2230

| 22:40 | 23:14 22:40

T .

22:57

N
i
L
~)

23:22 |

22:32 23:25 |
22:40 23:32
22.55 23:42

T | ] e e i a—

Ludwigsburg
Stuttqart Hbf

Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00
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BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel

1

Linie

| SEY | DB [ ABW

MEX 1§ =

SEV

==
DB

MEX 12

SEV

ABV | SEV
JUE .

DB | SEY | ABV| ABW
. h JUES JU S

MEX 12 RB8 RBS

Yerkehrstage

Fahrplanabweichung am:

19.03.

tgl

19.03.

06.03. -
07.03.
1.03.
13.03.
18.03.
20.03. -
25.03.
28.03. -

06.03. -
07.03.
1.03.
13.03.
18.03.

20.03. -
25.03.

28.03. -
02.04.

06.03. -
07.03.
11.03.
13.03.
18.03.

20.03. -
25.03.

28.03. -
02.04.

06.03. -
07.03.
11.03.
13.03.
18.03.

20.03. -
25.03.

28.03. -
02.04.

19.03.
26.03.
27.03.

tgl tgl

19.03.
26.03.
27.03.

19.03.
26.03.
27.03.

Wirzburg HBF
Wiirzburg Siid
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim [Unterfr)
Gaubiittelbrunn
Wittighausen
Zimmern
Griinsfeld
Gerlachsheim
Lauda

NS
TTTTTTTTTGR

I
L
=4
-

Lauda
Kénigshofen (Baden)
Bouberg-Wilchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)

21:52

gstelbulken
sterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld
Roigheim
Mbckmidhl
Ziittlingen
Siglingen
Meudenay
Herbolzheim (Jagst)
Untergriesheim

Bad Friedrichshall Hb#

22:15

22:45

22:52

2315

22:36
22:39
22:45

23:43
2347
2353
2358
0:04
0:07
0:09
0:14
0:18
0:22
0:26

22:56
22:59
23:0
23:.08
2310
2314
2317

2315

2345

Bad Friedrichshall Hbf
Neckarsulm
Heilbronn Siilmertor
Heilbronn Hb¥

Bl% kX HX HKXX

2259

an| 23:14

[Zugnummer:

Heilbronn Hb¥
Nordheim (Wiirtt)
Lauffen (Meckar)
Kirchheim (MNeckar)
‘W alheim (Wiirtt)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen

ab

an

23:30

2355

23:30

23:45
2345
2359
_ou

2359
0:14

] e

23:57

0:22

23:57

0:22

Zugnummer:
Eietigheim-Bissingen
Ludwigsburg
[Stuttgart Hbf

ab

2357

0:05

90:15

0:27
0:34
00:44

22-28
22-28
l
1
1
224
1
1
!

1
1
2268
=
ki
1
2311 | 23:30
2332
1
1
1
1
1
e
e
et
383

0:27
0:34
00:44

Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

23:00

Arverio Baden-Wurttemberg

www.arverio-bw.de

Kundenservice: +49 711 400 53




